一部非公開

1

平成３０年１２月２０日 教育委員会会議録

１ 日 時  平成３０年１２月２０日(木) 午後３時０分～午後３時３５分

２ 場 所  １０階 委員会開催室

３ 出席委員  荒澤賢雄教育長、須賀まり子委員、無着道子委員、白鳥樹一郎委員、

中村篤委員

４ 出 席 者  阿部謙一教育部長、高橋勇管理課長、土田亮一管理課施設整備室長、

金沢智也学校教育課長、中村由美社会教育青少年課長、

佐藤泉スポーツ保健課長、中村光男少年自然の家所長、

横倉明史図書館長、新關昭弘学校給食センター所長、

浅川かおり学校給食センター栄養管理室長、

後藤仁商業高等学校事務長、事務局（管理課職員）

会議次第

１ 開   会

２ 前回会議録承認

３ 報告事項

（１）山形市立商業高等学校校舎等改築事業に関する落札者の決定について

（２）山形市立南沼原小学校校舎等改築事業に係る実施方針及び要求水準書（案）

について

４ そ の 他

５ 日 程 等

   （１）教育委員の日程について

 （２）教育委員会主催（共催）の行事予定について

６ 閉   会

一部非公開

2

会議録

１ 開 会  教育長

２ 前回会議録承認

３ 報告事項

教育長…報告事項に入る前に、山形市教育委員会会議規則第７条第１項の規定により、

会議を公開しない「秘密会」とすることについて、諮ります。

本日の報告事項（１）「山形市立商業高等学校校舎等改築事業に関する落札者の決

定について」は、１２月２６日に開催される市政経営会議での決定後に公開される内

容であることから、現時点で公開することが適当でないと認め、会議を公開しない「秘

密会」において報告することとしてよいか。

＜全委員、異議なし＞

教育長…それでは、報告事項（１）については「秘密会」において審議することとし、

その会議録等についても非公開とする。

＜以下 非公開＞

＜非公開解除 以下公開＞

次に報告事項（２）山形市立南沼原小学校校舎等改築事業に係る実施方針および要求

水準書（案）について 報告をお願いします。

管理課長から、実施方針について、施設整備室長から、要求水準書（案）について

説明があった。

教育長…ただ今の報告について、ご意見、ご質問はありますか。

委員…建設予定地にある仮駐車場があるが、建設しながら引き続き利用できるのか。

施設整備室長…配置計画で考慮する。グラウンドの一部を利用することも考えている。

教育長…他に、ご意見、ご質問はございませんか。

一部非公開

3

＜各委員、事務局より「なし」の声＞

４ その他

教育長…その他ですが委員より何かありますか。

（各委員より「なし」の声あり）

教育長…事務局より何かありますか。

（事務局より「なし」の声あり）

５ 日程等

管理課長から、平成３０年１２月２１日から平成３１年３月３１日までの日程、平

成３０年１２月２１日から平成３１年１月３１日までの行事予定について説明があっ

た。

６ 閉 会